
17504 

2. Objeto del contrato: 

TIpo de contrato: obras. 
Objeto: Construcción del «Hospital de Calahorra». 

(La Rioja). 
Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» de 6 de mayo de 1997 y «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» de 10 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de alQu­
dicación: 

Tramitación: Ordínaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
1.194.214.962 pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 7 de julio de 1997. 
Contratista: .Gínés Navarro, Sociedad Anónima». 
Importe de adjudicación: 942.235.605 pesetas. 

1. Entidad alQudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones. Subdirec­
ción General de Obras, Instalaciones y Suministros. 

Número de expediente: 11/97. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Servicio . 
. Objeto: Mantenimiento Integral de Equipos de 

Electromedicína con destíno al .Hospital Clínico 
San Carlos», de Madrid. 

Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do» de 21 de mayo de 1997 y .Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» de 21 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
170.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 30 de julio de 1997. 
Contratista: «Asime, Sociedad AnóIliItuu. 
Importe de adjudicación: 149.700.000 pesetas. 

Madrid, 19 de septiembre de 1997.-La Directora 
general. Carmen Navarro Fernández-Rodrí­
guez.-54.1 80-E. 

Resolución de la Dirección General de Pre­
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio­
nal de la Salud sobre corrección de errores 
en concurso de obras. 

Habiéndose observado un error en el presupuesto 
del concurso 7/97, obras de construcción del centro 
de salud .Santa Eugenia» de Madrid, y que fue publi­
cado en el .Boletín Oficial del Estado. número 222, 
de 16 de septiembre de 1997. se modifica como 
sigue: 

Donde dice: «Presupuesto base de licitación: 
310.505.024 pesetas.», debe decir. .Presupuesto 
base de licitación: 309.062.657 pesetas .•. 

Fecha límite de obtención de documentos e infor­
mación: Veintiséis dias naturales contados a partir 
del día siguiente a la publicación del presente anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado». 

Fecha límite de presentación de ofertas: Veintiséis 
dias naturales contados a partir del dia siguiente 
a la publicación del presente.anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado •. 

Fecha de apertura de las ofertas: 17 de noviembre 
de 1997. a las once horas. 

Miércoles 1 octubre 1997 

Otras informaciones: El examen de la documen­
tación general de las proposiciones se realizará el 
30 de octubre de 1997. 

Madrid. 29 de septiembre de I 997.-La Directora 
general, Carmen Navarro Fernández-Rodrí­
guez.-55.604. 

Resolución del Área 6 de Atención Primaria 
de Madrid por la que se rectifica concurso 
abierto número 17/6/97 para la adquisición 
de material de curas. 
Advertido error en la publicación del «Boletín 

Oficial del Estado» número 215, de fecha 8 de sep­
tiembre. sobre anuncio de referencia. 

Donde dice: «Lote 2. Material de curas: Vendas. 
gasas y esparadrapo. Presupuesto: 1.000.000 de pese­
tas •• debe decir: «Lote 2. Material de curas: Vendas. 
gasas y esparadrapo. Presupuesto: 10.000.000 de 
pesetas •. 

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-El Director 
Gerente, Luis Morell Baladrón.-54.181. 

Resolución delÁrea VIII deAtención Primaria 
de Madrid por la que se convoca concurso 
público M 11/97 para el suministro de mate-

o rial de limpieza y aseo. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Área VIII de Atención Primaria de Madrid 
c) Número de expediente: C. P. M 11/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: Suministro de material de lim­
pieza y aseo. 

b) Número de unidades a entregar: Según se 
especifica en los pliegos. . 

c) División por lotes: No. 
d) Lugar de entrega: Almacén general del Área. 
e) Plazo de entrega: Inmediato a la comunica­

ción de adjudicación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
8.575.831 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. Departamento de 
Suministros (despacho 14). 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad y código postal: Móstoles. 28933. 
d) Teléfono: (91) 648 91 14. 
e) Telefax: (91) 648 91 50. 
n Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta las quince horas del dia 24 de 
octubre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta­
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 27 de octubre 
de 1997, a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

1.. Entidad: Instituto Nacional de la Salúd. 
Área VIII de Atención Primaria. 

2." Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
3." Localidad: 28933 Móstoles. 

BOE núm. 235 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu­
mentación del concurso. 

e) Admisión de variantes (concurso): No. 

9. A.pertura de ofertas: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. Área 
VIII de Atención Primaria. 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano. número 8. 
c) Localidad: 28933 Móstoles. 
d)· Fecha: 21 de noviembre de 1997. 
e) Hora: Nueve. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Móstoles. 22 de septiembre de 1997.-El Director 
Gerente. Jordi Custodi i Canosa.-&t072. 

Resolución del Área VIII de Atención Primaria 
de Madrid por la que se convoca concurso 
público M 9/97 para el suministro de ins­
trumental y pequeño utillaje sanitario. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Área VIII de Atención Primaria de Madrid. 
e) Número de expediente: C. P. M 9/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: Suministro de instrumental y 
pequeño utillaje sanitario. 

b) Número de unidades a entregar: Según se 
especifica en los pliegos. 

e) División por lotes: No. 
d) Lugar de entrega: Almacén general del Área. 
e) Plazo de entrega: Inmediato a la comunica­

ción de adjudicación. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. . Presupuesto base de licitación: Importe total, 
5.200.230 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud 
Área VIII de Atención Primaria. Departamento de 
Suministros (despacho 14). 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28933. 
d) Teléfono: (91) 648 91 14. 
e) Telefax: (91) 648 91 50. 
n Fecha limite de obtención de documentos e 

infonnación: Hasta las quince horas del día -24 de 
octubre de 1997. ' 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta­
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participaCión: 

a) Fecha limite. de presentación: 27 de octubre 
de 1997. a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General. 

l." Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. 

2." Domicilio: Calle Alonso Cano. número 8. 
3." Localidad: 28933 Móstoles. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu­
mentación del concurso. 

e) Admisión de variantes (concurso): No. 



BOE núm. 235 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. Área 
VIII de Atención Primaria. 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad: 28933 Móstoles. 
d) Fecha: 21 de noviembre de 1997. 
e) Hora: Nueve. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Móstoles, 22 de septiembre de I 997.-EI Director 
gerente, Jordi Custodi i Canosa.-54.085. 

Resolución delÁrea VIII deAtención Primaria 
de Madrid por la que se convoca concurso 
público M 12/97, para el suministro de 
material de oficina, modelaje e impresos. 

1. Entidad adjudicadora: 

. a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Área VIII de Atención Primaria de Madrid. 
c) Número de expediente: C. P. M 12/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: Suministro de material de ofi­
cina, modelaje e impresos. 

b) Número de unidades a entregar: Según se 
especifica en los pliegos. 

c) División por lotes: No. 
d) Lugar de entrega: Almacén general del Área. 
e) Plazo de entrega: Inmediato a la comunica­

ción de adjudicación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju· 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.713.482 pesetas. 

S. Garantía provisional: 2 por 100. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. Departamento de 
Suministros (despacho 14). 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28933. 
d) Teléfono: (91) 648 91 14. 
e) Telefax: (91) 648 91 SO. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta las quince horas del día 24 de 
octubre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta­
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

'a) Fecha limite de presentación: 27 de octubre 
de 1997, a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General: 

1.0 Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Priinaria. 

2.° Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
3.° Localidad: 28933 Móstoles. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu­
mentación del concurso. 

e) Admisión de variantes (concurso): No. 

9. Apertura de ofertas: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad: 28933 Móstoles. 

Miércoles 1 octubre 1997 

d) Fecha: 21 de noviembre de 1997. 
e) Hora: Nueve. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Móstoles, 22 de septiembre de 1997.-El Director 
Gerente, Jordi Custodi i Canosa.-54.065. 

Resolución del Área VIII deAtención Primaria 
de Madrid por la que se convoca concurso 
público M 10/97, para el suministro de 
material quirúrgico, asistencial y de curas. 

1. Entidad áq;udicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Área VIII de Atención Primaria de Madrid. 
c) Número de expediente: C. P. M 10/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción: Suministro de material quirúr­
gico, asistencial y de curas. 

b) Número de unidades a entregar: Según se 
especifica en los pliegos. 

c) División por lotes: No. 
d) Lugar de entrega: Almacén general del Área. 
e) Plazo de entrega: Inmediato a la comunica­

ción de la adjudicación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
47.308.675 pesetas. 

S. Garantía provisional: 2 por 100. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. Departamento de 
Suministros (despacho 14). 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28933. 
d) Teléfono: (91) 648 91 14. 
e) Telefax: (91) 648 91 SO. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta las quince horas del dia 19 de 
noviembre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta­
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas 
particülares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 20 de noviem­
bre de 1997, a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General: 

L° Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. 

2.° Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
3.° Localidad: 28933 Móstoles. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu­
mentación del concurso. 

e) Admisión de variantes (concurso): No. 

9. Apertura de ofertas: 

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud. 
Área VIII de Atención Primaria. 

b) Domicilio: Calle Alonso Cano, número 8. 
c) Localidad: 28933 Móstoles. 
d) Fecha: 19 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Nueve. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

17505 

11. Fecha de envío del anuncio al ((Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 22 de septiembre 
de 1997. 

Móstoles, 22 de septiembre de 1997.-EI Director 
Gerente, Jordi Custodi i Canosa.-54.064. 

Resolución de la Gerencia de Atención Espe­
cializada, Área 4, de Madrid, por la que 
se anuncia la adjudicación definitiva del con­
curso abierto 2843/28/97. Explotación, pre­
via reforma, del aparcamiento del «Hospital 
Ramón y Cajal», de Madrid. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

~Hospital Ramón y Cajal», de Madrid. 
c) Número de expediente: CA 2843/28/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: CA 2843/28/97. 
Explotación, previa reforma, del aparcamiento del 
«Hospital Ramón y Cajal». 

b) Fecha de publicación: 31-de mayo de 1997. 
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» número 130, de 31 de mayo de 1997 . 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación o canon de 
explotación: Importe total, 1.000.000 de pesetas. 

S. Aq;udicación: 

a) Fecha: 10 de julio de 1997. 
b) Contratista: «Estacionamientos Cermel, 

Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe o canon de adjudicación: 1.000.000 

de pesetas. 
e) Plazo de ejecución: Veinticinco años. 

Madrid. 22 de septiembre de 1997.-EI Director 
Gerente. Joaquín Martinez Hemández.-54.174-E. 

Resolución de la Gerencia de Atención Espe­
cializada, Área 4, de Madrid, por la que 
se anuncia la adjudicación definitiva del con· 
curso abierto 2843/24/97. Mantenimiento 
de ventanas y persianas del hospital «Ramón 
y Cajal» de Madrid. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Sal",d. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal. de Madrid. 
c) Número de expediente: CA2843/24/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: CA 2843/24/97, 

mantenimiento de ventanas y persianas del hospital 
~Ramón y Cajal •. 

c) División por lotes: No. 
d) «Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi­

cación: l3 de mayo de 1997, «Boletín Oficial del 
Estado. número 114. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedinúento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
CA 2843/24/97: 9.000.000 de pesetas. 


